
2025 年 10 月 

 

保護者の皆様 

 

 

 

いよいよ秋も深まってまいりました。皆様にはご清祥のことと存じます。 

さて、中国分小学校の児童の保護者の皆さまにご案内です。中国分小にゆかりのお父さん方を中心とした草野球チ

ーム(卒業生や将来中国分小にご入学予定の児童を持つ保護者の方も含む)があることをご存知ですか？野球を通して

健康の増進と地域や他校との交流を目的に 40 年以上に渡り活動しております。 

日ごろの運動不足でお腹周りが気になっている方、少年・学生時代に野球をされていた方、会社だけでなく地域のコミ

ュニティも大切にしていきたいと考えている方、地元の仲間と週末に楽しくいい汗を流してみませんか！ 

中国分小学校 PTA 野球部ではそんな中国分小学校の児童の保護者の方を募集しております。下記をご参照の上、

是非一度気軽に体験等してみませんか？野球初心者でも大歓迎です。 

 

記 

 

◇活動内容 

・活動日 ：毎週日曜日（主に午前中）に 2 時間の練習や試合。活動時期は 2～11 月ぐらい。 

（仕事・プライベートはもちろん優先、みんな自分のペースで楽しんでいます。 

面倒な付き合いや雑事は一切ありません。) 

・活動場所 ：主に江戸川河川敷グラウンド 

・大会参加 ：市川市の小学校・中学校の PTA 野球部（約 20 校）による大会 

春季リーグ戦（3 月～）、秋季トーナメント戦（10 月～） 

・部員  ：現在約 15 名 

（30～70 代の野球未経験者含む幅広い年齢層） 

           

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

◇連絡先（お問合せ） 

少しでも関心を持っていただけましたら是非一度ご連絡をお待ちしております。 

   田村    070-4546-5385  （2015 年、2018 年卒業生保護者） 

大江    080-6775-8778  （2013 年、2016 年卒業生保護者） 

車（チャ） 080-4357-9949  （2024 年卒業生保護者、前 PTA 会長                        以上 

   


